Diantara keluaranya beliaulah
yang mencapai puncak dalam karir keilmuannya yang sekaligus menjadikannya
meraih reputasi di Dunia Islam.

2. Imam Abu Hanifah

Imam Abu Hanifah yang dikenal dengan sebutan Imam Hanafi bernama
asli Abu Hanifah Nu’man bin Tsabit Al Kufi, lahir di Irak pada tahun 80 Hijriah
(699 M).Disamping kesungguhannya dalam menuntut ilmu fiqh, beliau juga
mendalami ilmu tafsir, hadis, bahasa arab dan ilmu hikmah, yang telah
mengantarkannya sebagai ahli fiqh.

Karya Imam Malik terbesar adalah bukunya al-Muwatha’ yang ditulis
pada masa khalifah al-Mansur (754-775 M) dan selesai di masa khalifah al-Mahdi
(775-785 M), semula kitab ini memuat 10 ribu hadis namun setelah diteliti, beliau
juga mengarang buku al-Mudawwanah al-Kubra.

4. Imam Syafi’i

Imam Syafi’I bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As
Syafi’i, lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 Hijriah (767 M) dan wafat pada
tahun 820 M, berasal dari keturunan bangsawan Qurays dan masih keluarga jauh
Rasulullah Saw.

Saat berusia 9 tahun, beliau telah menghafal seluruh ayat Al-Qur’an
dengan lancer bahkan beliau sempat 16 kali khatam Al-Qur’an dalam
perjalanannya dari Mekkah menuju Madinah.

Hasil karya Imam Hambali yang paling terkenal adalah Musnad Ahmad
bin Hambal dan buku-buku karangan lainnya, seperti: Tafsir al-Qur’an, an-
Nasikh wal Mansukh, at-Tarikh, Jawaba al-Qur’an, Taat ar-Rasul dan al-Wara’.

6. Imam al-Bukhari

Lahir di Bukhara pada tangal 13 Syawal 194 H/21 Juli 810 M. dan
meninggal di khartanak, 30 Ramadhan 256 H/31 Agustus 870 M. Nama
lengkapnya Abu ‘ abdillah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim al-Mugirah bin
Yazirab al-Bukhari. Beliau merupakan ahli dan riwayat hadis yang terkenal.